
PORTARIA Nº 174/2022/SMA
De 23 de Junho de 2022

SÚMULA: Concede licença para          
                                                                             acompanhamento saúde familiar
                                                                             à servidor público do Município           
                                                                             de Fazenda Rio Grande.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6385 de 07 de Abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,  conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 23 de Junho de 2022.

 

   ROBERTA MARIA  DO SACRAMENTO E. DE JESUS         MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
            Secretária Municipal de Administração                          Técnica em Controle Administrativo
                     Decreto nº 6385/2022                      Divisão de Medicina do Trabalho

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

: Publicado no Diário ... : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº127 /2022 - Data: de 24 : 
: de junho de 2022. : '------------------~ 

Documento assinado digitalmente 

ROBERT A MARIA DO SACRAMENTO ESPINDULA 1 
Data: 24/ 06/ 2022 09:41:27-0300 
Verifique em https://verificador .iti.br 

Documento assinado digitalmente 

MARY CRISTINA WOZHIAK 
Data: 23/ 06/ 2022 16:22:38-0300 
Verifique em https://verificador.iti.br 



ANEXO I – PORTARIA 174/2022 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA PROCESSO

357796
ROSEMARA 

STOCO 
BUBNIAKI

PROFESSORA 20h

19/06/2022
ATÉ

25/06/2022
(7 dias)

SME 38073/2022

359738

CRISLAINE 
SOUZA DE 
OLIVEIRA 

GONÇALVES

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

20/06/2022
ATÉ

24/06/2022
(5 dias)

SMS 37899/2022

348788
JULIANA DA 

SILVA SIMÕES
PROFESSORA 

20h + 20h

20/06/2022
ATÉ

22/06/2022 
(3 dias)

SME 37844/2022

351669

SIMONE 
FERNANDES 

TEOFILO 
MODOLO

GUARDA MUNICIPAL

20/06/2022
ATÉ

22/06/2022
(3 dias)

SMDS 37812/2022

356458

YANAJARA DE 
SOUZA 

TAVARES DA 
SILVA 

BARBOSA

PROFESSORA 20h

20/06/2022
ATÉ

29/06/2022
(10 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 37687/2022

356443
ANDREA 
JOSLIN

PROFESSORA 20h

04/06/2022
ATÉ

10/06/2022
(7 dias)

SME 37667/2022

352562
ROSICLEIA 

MARCELINO 
DOS SANTOS

PROFESSORA 20h
15/06/2022

(1 dia)
PRORROGAÇÃO

SME 37566/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



ANEXO I – PORTARIA 174/2022 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA PROCESSO

357796
ROSEMARA 

STOCO 
BUBNIAKI

PROFESSORA 20h

19/06/2022
ATÉ

25/06/2022
(7 dias)

SME 38073/2022

359738

CRISLAINE 
SOUZA DE 
OLIVEIRA 

GONÇALVES

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

20/06/2022
ATÉ

24/06/2022
(5 dias)

SMS 37899/2022

348788
JULIANA DA 

SILVA SIMÕES
PROFESSORA 

20h + 20h

20/06/2022
ATÉ

22/06/2022 
(3 dias)

SME 37844/2022

351669

SIMONE 
FERNANDES 

TEOFILO 
MODOLO

GUARDA MUNICIPAL

20/06/2022
ATÉ

22/06/2022
(3 dias)

SMDS 37812/2022

356458

YANAJARA DE 
SOUZA 

TAVARES DA 
SILVA 

BARBOSA

PROFESSORA 20h

20/06/2022
ATÉ

29/06/2022
(10 dias)

PRORROGAÇÃO

SME 37687/2022

356443
ANDREA 
JOSLIN

PROFESSORA 20h

04/06/2022
ATÉ

10/06/2022
(7 dias)

SME 37667/2022

352562
ROSICLEIA 

MARCELINO 
DOS SANTOS

PROFESSORA 20h
15/06/2022

(1 dia)
PRORROGAÇÃO

SME 37566/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

355566
DEBORA 

LUANA DE 
LIMA

PROFESSORA 20h

14/06/2022
ATÉ

17/06/2022
(4 dias)

SME 37518/2022

355485
GISELE DE 

LIMA TELLES 
DE SOUZA

PROFESSORA 20h

14/06/2022
ATÉ

17/06/2022
(4 dias)

SME 37502/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Documento assinado digitalmente 

ROBERTA MARIA DO SACRAMENT O ESPINDULA [ 
Data: 24/ 06/ 2022 09:4 2:31 -0300 
Verifique em https:/ / verificador.i ti.br 

g b 
Documento assinado digitalmente 

MARY CRIST INA WOZHIAK 
Data: 23/ 06/ 2022 16:23:39-0300 
Verifique em https://verificador.iti.br 


